

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-10			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POLSKI KOMITET NARODOWY UNICEF		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. POWĄŻKOWSKA	Nr domu 44C	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-797	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +225680300
Nr faksu +225680301	E-mail unicef@unicef.pl	Strona www www.unicef.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-11-25		
5. Numer REGON	01515520200000	6. Numer KRS	0000107957
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	RENATA BEM	DYREKTOR GENERALNA, PREZES ZARZĄDU	TAK
	ANNA STEFAŃSKA	DYREKTOR FINANSOWY	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
KATARZYNA GURBIEL CHOŁDZYŃSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
AGNIESZKA GNYLA	WICEPRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
PRZEMYSŁAW PLECKA	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
JOANNA MATRAS	CZŁONEK RADY	TAK
MARCIN SZYGUŁA	CZŁONEK RADY	TAK
KATARZYNA GOLEC	CZŁONEK RADY	TAK
MARCIN KRAKOWIAK	CZŁONEK RADY	TAK
RAFAŁ GRODZICKI	CZŁONEK RADY	TAK
PRZEMYSŁAW FIGARSKI	CZŁONEK RADY	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Komitet Narodowy działa na rzecz i wspiera UNICEF oraz mandat UNICEF, który obejmuje promowanie ochrony praw dzieci, pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb dzieci oraz zwiększanie możliwości osiągnięcia przez nie pełnego potencjału. Komitet Narodowy wspiera i promuje dobrobyt dzieci na świecie poprzez materialne oraz wszelkiego innego rodzaju wsparcie celów, polityki oraz programów UNICEF.

Misja Komitetu Narodowego obejmuje:

1. Promowanie i monitorowanie przestrzegania praw dzieci i kobiet oraz propagowanie Konwencji o Prawach Dziecka w kraju i zagranicą, we współpracy z partnerami;
2. Popularyzowanie mandatu i programów UNICEF z wykorzystaniem wszelkich możliwych kanałów informacji w celu budowania zainteresowania i pozyskania wsparcia na rzecz UNICEF;
3. Uświadamianie i budowanie zainteresowania obywateli, korporacji i rządów sytuacją dzieci i kobiet na świecie oraz możliwej pomocy udzielanej im za pośrednictwem UNICEF i Komitetu Narodowego;
4. Propagowanie w kraju działań dotyczących edukacji w zakresie praw dziecka, tj., inicjatyw, których celem jest budowanie świadomości w zakresie praw dzieci, promowanie uczestnictwa dzieci w życiu publicznym oraz informowanie dzieci o znaczeniu rozwoju w globalizowanym świecie;
5. Wspieranie działań podejmowanych przez UNICEF w Polsce.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Komitet realizuje swoje cele poprzez:

1. Szerokie informowanie opinii publicznej, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, instytucji publicznych i państwowych o sytuacji dzieci w Polsce.
2. Popularyzowanie idei UNICEF przy wykorzystaniu wszelkich dostępnych środków odbioru społecznego
3. Tworzenie we wszystkich środowiskach społecznych i zawodowych klimatu sprzyjającego podejmowaniu decyzji i działań na rzecz poprawy sytuacji dzieci.
4. Współpraca ze środkami masowej informacji, agendami informacyjno-popularyzatorskimi i reklamowymi oraz innymi instytucjami mogącymi pomóc w podejmowaniu i realizowaniu działań dla dobra dzieci.
5. Współpracę z władzami publicznymi oraz innymi organizacjami w sprawach dotyczących Komitetu.
6. Współpracę ze wszystkimi instytucjami, organizacjami krajowymi i zagranicznymi oraz osobami fizycznymi, których działalność lub przedmiot zainteresowania dotyczy realizacji celów Komitetu.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

UNICEF 365

Fundamentem działania naszej organizacji jest regularne wsparcie Darczyńców. W Polsce mogą oni pomagać dzieciom każdego dnia m.in. w ramach programu stałego wsparcia UNICEF365, który działa w Polsce już od 13 lat. Comiesięczne wpłaty pozwalają nam zapewniać najmłodszym pomoc żywnościową, opiekę medyczną i dostęp do edukacji. Możemy też szybko docierać do dzieci i ich rodzin z najpilniejszą pomocą w sytuacjach kryzysowych, kiedy liczy się każda minuta.

PREZENTY BEZ PUDŁA

Prezenty bez Pudła to produkty humanitarne takie jak odżywcze pasty terapeutyczne, ratujące życie, szczepionki, zestawy niezbędnych leków, wyprawki szkolne, sprzęt medyczny i pompy wodne dostarczane przez UNICEF najbardziej potrzebującym dzieciom i ich rodzinom – tym, które żyją w strefach konfliktów, na obszarach dotkniętych katastrofami naturalnymi, w tymczasowych schronieniach, w najodleglejszych miejscach na świecie. Te i wiele innych produktów humanitarnych w minionym roku trafiło do potrzebujących dzięki wsparciu Darczyńców.

PONADCZASOWI

Program „Ponadczasowi” ma na celu edukowanie Polaków w zakresie prawa spadkowego i możliwości wsparcia organizacji dzięki tej szczególnej formie darowizny jaką jest zapis testamentowy. Ten rodzaj wsparcia jest dowodem na to, że pomaganie może być ponadczasowe i trwać nawet wtedy, gdy nas już zabraknie. Pieniądze zebrane w ramach programu Ponadczasowi są przeznaczane na realizację długofalowych projektów UNICEF. Priorytetami są działania, które mają największy wpływ na poprawę życia najmłodszych w najbardziej potrzebujących regionach świata.

1,5% PODATKU DLA UNICEF POLSKA

W ramach możliwości przekazania 1,5% podatku dla wybranej Organizacji Pożytku Publicznego polscy podatnicy przekazali na UNICEF Polska 1 707 925 zł. Dzięki temu możemy zapewniać edukację, równe szanse rozwoju, opiekę medyczną, wsparcie psychologiczne i bezpieczne dzieciństwo, docierając do najbardziej potrzebujących dzieci na całym świecie.

KLIMAT

Jako UNICEF Polska wspieramy młodych ludzi w poszerzaniu wiedzy na temat klimatu i ochrony środowiska, a także w podejmowaniu działań na rzecz swojego najbliższego otoczenia. W 2024 roku zostały zakończone dwie inicjatywy edukacyjno-społeczne dla szkół. TO(działa)MY! III - Już po raz trzeci UNICEF Polska wspólnie z Fundacją Santander Bank Polska zrealizował ogólnopolski projekt edukacyjno-grantowy „TO(działa)MY!”. W lutym 2024 roku nastąpiło jego rozstrzygnięcie. Zostało wybranych 13 szkół, które zostały nagrodzone grantem. Dzięki nim zrealizowano projekty, wypracowane wspólnie z uczniami. Młodzi dla klimatu w Wielkopolsce, to realizowany wspólnie z patronem - firmą Symbase w województwie wielkopolskim projekt grantowy Młodzi dla klimatu w Wielkopolsce, który był przeznaczony dla szkół ponadpodstawowych. Celem projektu było rozbudzanie zaangażowania społecznego młodzieży, promowanie aktywności młodych ludzi w obszarze ochrony środowiska i klimatu oraz wsparcie realizacji ich projektów społecznych poprzez przekazanie środków finansowych na konkretne działania. UNICEF Polska objął patronatem honorowym skierowany do dzieci i młodzieży Festiwal Klimatyczna Rewolucja. W jego ramach odbyło się ponad 40 wydarzeń: warsztatów, spotkań, dyskusji. Wszystkie aktywności oprócz charakteru edukacyjnego, miały także inspirować młodzież do działań na rzecz klimatu i ochrony środowiska. W czerwcu 2024 roku Dyrektor Generalna UNICEF Polska Renata Bem wzięła udział w konferencji „Młodzi dla klimatu-klimat dla młodych” zorganizowanej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Wydarzeniu towarzyszyły wykłady i dyskusje m.in. o konieczności podjęcia współpracy międzypokoleniowej w kontekście zmian klimatycznych.

WYKLUCZENIE TRANSPORTOWE DZIECI I MŁODZIEŻY W POLSCE

W 2024 roku opublikowaliśmy raport „Wykluczenie transportowe dzieci i młodzieży - Raport z badań”. Podstawę opracowania raportu stanowiło ogólnopolskie badanie przeprowadzone wśród uczniów publicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych w wieku od 12 do 19 lat przez Instytut Badań Rynkowych i Społecznych. Raport ten pokazuje, w jaki sposób wykluczenie transportowe wpływa na jakość życia dzieci w naszym kraju, na ile warunkuje dostęp do usług medycznych, wybory edukacyjne młodych ludzi, możliwości korzystania z dodatkowych zajęć sportowych czy rekreacyjnych oraz budowanie i podtrzymywanie relacji rówieśniczych. 16 października 2024 roku w Centrum Prasowym PAP odbyła się oficjalna prezentacja raportu oraz towarzysząca mu debata „Wykluczenie komunikacyjne – jak rozwijać transport publiczny w Polsce?”, którą patronatem objęła Rzeczniczka Praw Dziecka, Monika Horna-Cieślak.

KLUB SZKÓŁ UNICEF

Klub Szkół UNICEF to całoroczny program, skierowany do szkół zainteresowanych długoterminową współpracą z naszą organizacją. Ideą projektu jest przybliżenie uczniom zagadnień z obszarów ważnych dla rozwoju młodego człowieka, nawiązujących do konkretnych praw dziecka, a także działań UNICEF prowadzonych na świecie. W każdym miesiącu poruszaliśmy inne zagadnienie i przygotowywaliśmy dla członków Klubu propozycje aktywności oraz materiały edukacyjne. W pierwszych miesiącach 2024 roku skupiliśmy się na zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem w Internecie, pomocy humanitarnej, ochronie środowiska oraz zdrowiu psychicznym młodych ludzi.

ZDROWIE PSYCHICZNE DZIECI I MŁODZIEŻY

W 2024 roku stale zasilaliśmy materiałami stronę unicef.pl dedykowaną artykułom dotyczącym zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Zamieściliśmy tam wiele porad o tym, jak młodzi ludzie mogą zarządzać swoimi emocjami, jak radzić sobie w

trudnych sytuacjach oraz gdzie mogą zgłosić się po profesjonalną pomoc. Rodzice i opiekunowie dzieci znajdują tam informacje o tym, jak dbać o dobrostan psychiczny najmłodszych, jak wspierać dziecko na poszczególnych etapach rozwoju, na jakie symptomy zwracać uwagę i jak na nie reagować. W 2024 roku w ramach partnerstwa pomiędzy UNICEF a Spotify powstała kolejna seria podcastów skierowanych do młodych zatytułowana „W mojej głowie”. Ten sezon, oparty na programie Self-Help Plus (SH+) Światowej Organizacji Zdrowia, oferuje młodym ludziom praktyczne narzędzia do radzenia sobie ze stresem i promuje troskę o zdrowie psychiczne.

MIASTO PRZYJAZNE DZIECIOM

Program Miasto Przyjazne Dzieciom to innowacyjna inicjatywa UNICEF Polska skierowana do samorządów, ale także mieszkańców, którzy chcą, by ich władze działały na rzecz najmłodszych. W Polsce program działa od 2018 roku. Program daje nowatorskie narzędzia do zmiany i tworzenia zarówno przestrzeni, jak i najlepszych warunków do życia i rozwoju najmłodszych mieszkańców polskich miast oparte o realizację praw zawartych w ratyfikowanej przez Polskę Konwencji o prawach dziecka. W Polsce Program jest wdrażany w 12 miastach, m.in. w Gdyni, Sopocie, Poznaniu, Krakowie, Bolesławcu, Bielsku-Białej czy Rybniku, a w 2024 roku dołączył Toruń i Konin. 28 października 2024 r. na mocy podpisanego porozumienia do Kapituły programu Miasto Przyjazne Dzieciom dołączyło Biuro Rzecznika Praw Dziecka reprezentowane przez Rzeczniczkę Praw Dziecka Monikę Hornę-Cieślak oraz Jana Gawrońskiego, społecznego zastępcę RPD. Każde z miast, które bierze udział w programie, otrzymuje wsparcie merytoryczne, profesjonalne narzędzia umożliwiające wdrożenie działań oraz dostęp do szkoleń skierowanych do pracowników instytucji publicznych, nauczycieli, pedagogów z zakresu edukacji o prawach dziecka i partycypacji dzieci i młodzieży.

WSPÓŁPRACA Z BIZNESEM

UNICEF Polska od kilku lat z powodzeniem prowadzi programy biznesowe dla firm, które chcą wspierać działania UNICEF. Współpraca z trzecim sektorem pozwala na efektywne wykorzystanie zasobów i innowacyjnych rozwiązań w celu ochrony najmłodszych. Program Przyjaciół UNICEF skierowany jest do średnich i dużych przedsiębiorstw. W 2024 roku uwaga przedsiębiorstw skupiła się przede wszystkim na pomocy dzieciom w strefach konfliktów, gdzie sytuacja osiągnęła rekordowo niszczycielski poziom. Szacuje się, że więcej dzieci niż kiedykolwiek żyje obecnie na obszarach objętych działaniami wojennymi. Konflikty zbrojne odpowiadają obecnie za 80% globalnych potrzeb humanitarnych, utrudniając dostęp do czystej wody, żywności i opieki zdrowotnej. Wsparcie Darczyńców poprzez elastyczne finansowanie pozwoliło nam w minionym roku jak najskuteczniej reagować na te wyzwania. Firma z Sercem to program skierowany głównie do małych przedsiębiorstw. W ubiegłym roku zwracały one szczególną uwagę na problemy związane z brakiem dostępu do edukacji oraz niedożywieniem dzieci. Przekazane środki wspierały nas w działaniach na rzecz prawidłowego rozwoju dzieci, zapewnienia im bezpiecznego otoczenia oraz dostępu do podstawowych usług.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA Z UNICEF

W 2024 roku obchodziliśmy 35. rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka – najważniejszego dokumentu określającego prawa dziecka. Gwarantuje on wszystkim dzieciom takie same prawa, a także wyznacza kierunki działań UNICEF. Dzień ten świętują zarówno dzieci, jak i dorośli. Co roku UNICEF Polska organizuje akcję edukacyjną skierowaną do szkół i przedszkoli, której celem jest zwrócenie uwagi społeczności szkolnej i lokalnej na prawa dziecka. W jej ramach w szkołach i przedszkolach organizowane są zajęcia edukacyjne, konkursy, wydarzenia poświęcone tematyce praw dziecka. W 2024 roku grupa organizacji pozarządowych, które zajmują się problematyką praw dziecka i w przeszłości przygotowywały co kilka lat kolejne Raporty Alternatywne, z inicjatywy UNICEF Polska postanowiły rozpocząć stałą, bieżącą współpracę. W tym celu powołana została Koalicja Organizacji Pozarządowych monitorujących wdrażanie Konwencji o Prawach Dziecka w Polsce. W Koalicji działa obecnie 13 organizacji. Na spotkaniach Koalicji omawiane są najważniejsze problemy dotyczących realizacji praw dzieci w Polsce oraz planowane różnorodne działania, w tym m.in. prowadzenie badań, przygotowywanie raportów, stanowisk i apeli.

CELE WSPARCIA W RAMACH PILNEJ POMOCY HUMANITARNEJ DZIECI W STREFACH KONFLIKTU

W 2024 roku UNICEF Polska w dalszym ciągu wspierało działania, których celem była pomoc w pilnych akcjach humanitarnych. Dzięki nieocenionej pomocy naszych Darczyńców UNICEF docierał z ratującym życie i zdrowie wsparciem m.in. do Strefy Gazy, Libanu, Sudanu, Ukrainy oraz innych miejsc, gdzie przez trwające konflikty najmłodsi każdego dnia walczyli o przetrwanie. Prowadziliśmy intensywne działania, zapewniając natychmiastową pomoc humanitarną, w tym czystą wodę, żywność i leki, tworząc tymczasowe przestrzenie edukacyjne oraz oferując wsparcie psychologiczne dla dzieci.

STREFA GAZY

W 2024 roku konflikt w Strefie Gazy znacznie eskalował, stawiając dzieci w centrum jednego z najpoważniejszych kryzysów humanitarnych. Polscy Darczyńcy nie pozostali obojętni na dramatyczny los najmłodszych. Dzięki temu mogliśmy pomagać w obszarach dotyczących dostępu do czystej wody, pomocy medycznej, dystrybucji żywności, wsparcia psychologicznego oraz zapewnienia podstawowych artykułów pierwszej potrzeby.

UKRAINA

Wojna w Ukrainie niestety wciąż trwa i stanowi śmiertelne zagrożenie dla dzieci i ich rodzin. Najmłodsi byli ofiarami ataków, tracili dach nad głową, dostęp do edukacji oraz opieki medycznej. W 2024 r. UNICEF, dzięki nieustającej pomocy i zaangażowaniu Darczyńców oraz przy współpracy z rządem i partnerami, dotarł z pomocą humanitarną do 9,8 mln osób, w tym do 2,5 miliona najmłodszych.

SUDAN

Rok 2024 w Sudanie naznaczony był przedłużającym się konfliktem zbrojnym, który doprowadził do jednego z największych kryzysów humanitarnych na świecie. Dodatkowe zagrożenie w postaci ulewnych deszczy i powodzi zmusiły do przesiedlenia prawie 190 tys. osób. Ponad 14 mln dzieci wymagało pilnej pomocy humanitarnej. Dzięki wrażliwym sercom naszych Darczyńców i ich nieocenionemu wsparciu mogliśmy prowadzić szeroko zakrojone działania pomocowe w zakresie leczenia niedożywienia, rozszerzenie dostępu do usług medycznych ratujących życie, zapewnienia dostępu do wody pitnej oraz dotarcia z działaniami promocji dot. higieny, aby zapobiegać m.in. epidemii cholery i chorobom biegunkowym odpowiadając na najpilniejsze potrzeby najmłodszych i ich rodzin.

LIBAN

W 2024 roku kryzys w Libanie uległ dalszemu pogłębieniu. Narastająca skala przemocy pozbawiła tysiące rodzin dachu nad głową i spowodowała masowe przesiedlenia. Natychmiastowe rozszerzenie naszego wsparcia było możliwe dzięki szybkiej reakcji Darczyńców. W odpowiedzi na rosnące potrzeby dostarczyliśmy awaryjne środki medyczne do szpitali borykających się z poważnymi niedoborami niezbędnych zapasów, uruchomiliśmy kolejne mobilne jednostki zapewniające ratującą życie opiekę medyczną i szczepienia, wzmocniliśmy działania w zakresie zapobiegania i leczenia niedożywienia, m.in. dostarczając do punktów na granicy Libanu z Syrią wysokoenergetyczną żywność dzieciom i matkom w podróży, badając dzieci pod kątem niedożywienia, dostarczając wysokoenergetyczne herbatniki w społecznościach i schroniskach zbiorowych, dostarczyliśmy niezbędne artykuły, w tym wodę, zestawy higieniczne, koce, grzejniki, materace i śpiwory i zestawy dla niemowląt, przeprowadziliśmy naprawy uszkodzonych urządzeń wodnych i sanitarnych, wspieraliśmy ciągłość edukacji przesiedlonych dzieci, dostarczając zestawy edukacyjno-rekreacyjne.

PRZETRWANIE W ZIMIE

Dla dzieci z regionów ogarniętych wojną i dotkniętych katastrofami naturalnymi zima zawsze oznacza walkę o przeżycie. Zwłaszcza dla tych, które straciły domy i żyją w prowizorycznych schronieniach. W 2024 roku byliśmy w takich miejscach jak m.in. Strefa Gazy, Liban, Afganistan, Syria czy Ukraina. Dzięki darowiznom zapewnialiśmy, odzież zimową i ciepłe koce, pomoc w ogrzewaniu domów i schronień, pomoc żywnościową, opiekę medyczną i niezbędne leki, środki higieniczne, dostęp do czystej wody i urządzeń sanitarnych, wsparcie finansowe najbardziej potrzebujących dzieci i ich rodziny.

DZIAŁANIA W POLSCE

Do naszych głównych zadań statutowych należy reprezentowanie interesów dzieci wobec władz i społeczeństwa, działanie na rzecz respektowania ich praw, a także wspieranie partycypacji młodych osób w życiu społecznym. Upowszechniamy wiedzę o prawach dziecka, ponieważ młodzi powinni znać swoje prawa, rozumieć je i świadomie z nich korzystać. Realizacja Konwencji o prawach dziecka i praktyczne wykorzystanie jej zapisów to nasza misja. Jednym z najważniejszych działań UNICEF jest monitorowanie wdrażania Konwencji o prawach dziecka. Wdrażanie Konwencji przez Polskę poddawane jest okresowej ocenie przez Komitet Praw Dziecka ONZ. Do składanego co kilka lat sprawozdania polskiego rządu, organizacje pozarządowe przygotowują zwykle tzw. Raport Alternatywny, przy powstaniu którego UNICEF Polska był koordynatorem. Koalicja podjęła prace mające na celu ocenienie stanu realizacji zaleceń Komitetu Praw Dziecka dla Polski oraz wypracowanie rekomendacji dla władz. Wstępne ustalenia członków Koalicji w tym zakresie zostały przedstawione i omówione w toku debaty „35 lat Konwencji o prawach dziecka. Wokół zaleceń Komitetu Praw Dziecka dla Polski”, organizowanej wraz z Rzeczniczką Praw Dziecka, która odbyła się dnia 19 listopada 2024 roku. W ramach prac Koalicji wypracowano także m.in. wspólne wystąpienie do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, wzywając do pilnej ratyfikacji Protokołu fakultatywnego do Konwencji o Prawach Dziecka w sprawie procedury składania zawiadomień (tzw. III protokołu). W sierpniu 2024 roku podpisaliśmy ramowe porozumienie pomiędzy Biurem Rzeczniczki Praw Dziecka a naszą organizacją. Otwiera ono drogę do jeszcze ściślejszej współpracy, podejmowania wspólnych działań i projektów, których celem jest jak najszerza realizacja praw dziecka w Polsce ze szczególnym naciskiem na praktyczne wdrażanie zapisów Konwencji o Prawach Dziecka. 26 sierpnia 2024 roku została uroczystie zainaugurowana działalność Zespołu ds. Partycypacji Dzieci i Młodzieży powołanego z inicjatywy Rzeczniczki Praw Dziecka oraz UNICEF Polska. Zespół tworzą młodzi aktywiści, ich rodzice, eksperci z różnych dziedzin oraz redaktorzy poruszający tematykę społeczną, w tym praw dzieci. Przewodniczy mu prof. Ewa Jarosz. Inauguracja miała miejsce w Biurze Rzeczniczki Praw Dziecka. Głównym celem Zespołu jest wypracowanie narodowej strategii działań wzmacniających partycypację dzieci i młodzieży w Polsce. Szczegółowe informacje znajduje się w Raporcie Rocznym UNICEF za 2024 rok: <https://raportunicef.pl/2024>

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	0	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		Oszacowanie konkretnej liczby odbiorców działań organizacji PKN UNICEF nie jest możliwe. Beneficjentami pomocy są dzieci wraz z ich rodzinami, a także często całe społeczności mieszkające w krajach rozwijających się, dotkniętymi klęskami oraz konfliktami zbrojnymi.		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Pomoc dzieciom w najbiedniejszych krajach na świecie prowadzona w ramach globalnych działań UNICEF. Wsparcie realizacji długofalowych programów UNICEF oraz pomoc w przypadkach klęsk humanitarnych, konfliktów zbrojnych, i katastrof naturalnych. Wszystkie środki pozyskane w ramach akcji na konkretne kraje przekazywane są do nich po odliczeniu kosztów akcji. Wpłaty darczyńców pozwalają nam zapewniać najmłodszym pomoc żywnościową, opiekę medyczną i dostęp do edukacji. Możemy szybko docierać do dzieci i ich rodzin z najpilniejszą pomocą w sytuacjach kryzysowych, kiedy liczy się każda minuta.	88.99.Z	1 707 925,25 zł

2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Działalność informacyjna i edukacyjna z zakresu upowszechniania Konwencji o Prawach Dziecka, informowanie opinii publicznej o sytuacji dzieci w Polsce i na świecie, edukacja humanitarna. W ramach realizacji tych działań UNICEF Polska współpracuje z instytucjami, organizacjami i placówkami oświaty w zakresie ochrony praw dziecka w każdej dziedzinie życia najmłodszych. Prowadzi akcje edukacyjne dotyczące tematyki praw dziecka oraz programy dotyczące praktycznej realizacji zapisów Konwencji Praw Dziecka. Jednym z najważniejszych działań UNICEF jest monitorowanie wdrażania Konwencji o prawach dziecka. Wdrażanie Konwencji przez Polskę poddawane jest okresowej ocenie przez Komitet Praw Dziecka ONZ. Do składanego co kilka lat sprawozdania polskiego rządu, organizacje pozarządowe przygotowują zwykle tzw. Raport Alternatywny, w którym przedstawiają swoją, społeczną opinię o wdrażaniu Konwencji. UNICEF Polska od lat jest koordynatorem przygotowywania Raportu Alternatywnego.	63.99.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W 2024 roku świat doświadczył największej liczby konfliktów od czasu II wojny światowej, co uczyniło go ekstremalnie trudnym, dlatego również w tym roku UNICEF Polska w ramach pilnych akcji humanitarnych pomagał m.in. dzieciom poszkodowanym w wyniku konfliktu w Strefie Gazy, pogłębiającego się kryzysu w Libanie, zbrojnych działań w Sudanie oraz ulewnych deszczy i powodzi, które nawiedziły ten kraj powodując dodatkowe zagrożenie, czy wojny w Ukrainie. UNICEF prowadził intensywne działania pomocowe, zapewniając natychmiastową pomoc humanitarną, w tym czystą wodę, żywność i leki, tworząc tymczasowe przestrzenie edukacyjne oraz oferując wsparcie psychologiczne dla dzieci. Dodatkowo w ramach akcji Przetrwanie w zimie w regionach ogarniętych wojną i dotkniętych katastrofami naturalnymi, gdzie okres zimowy jest szczególnie trudny udzielana była dodatkowa pomoc. UNICEF był w takich miejscach jak m.in. Strefa Gazy, Liban, Afganistan, Syria czy Ukraina zapewniając m.in. odzież zimową i ciepłe koce, czy pomoc w ogrzewaniu domów i schronień.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	UNICEF Polska prowadząc działania współpracuje z partnerami biznesowymi przy tworzeniu kampanii i programów z zakresu marketingu zaangażowanego, ukierunkowanego na informowanie o sytuacji dzieci w krajach najbiedniejszych oraz pozyskanie funduszy na rzecz pomocy dzieciom w tych krajach. W ramach prowadzonych działań opracowywany był plan kampanii/programu oraz sposób realizacji. UNICEF Polska współpracował w zakresie przygotowywania materiałów marketingowych. Powyższa współpraca odbywała się na podstawie umów świadczenia usług, z których zysk został przeznaczony na działalność statutową.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		81 699 574,77 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		80 966 195,49 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		14 146,32 zł
d) przychody finansowe		545 604,90 zł
e) pozostałe przychody		173 628,06 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 707 925,25 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		72 430 102,54 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	900,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	71 045 058,54 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 358 227,91 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	11 769,77 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	14 146,32 zł
2.4. Z innych źródeł		7 561 546,98 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 707 925,25 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Podstawowa działalność statutowa w szczególności działania stałe programu UNICEF365.	1 707 925,25 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		
d) koszty finansowe		
e) koszty administracyjne		
f) pozostałe koszty ogółem		
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 092 406,93 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-704,97 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 28 139,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	62 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	46,79 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	340 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		64 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 494 317,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 131 680,10 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 019 047,84 zł
	- nagrody	1 500,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	111 132,26 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 362 637,78 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		8 494 317,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	8 494 317,88 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		28 962,98 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 626,62 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		31 098,76 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		41 257,90 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W skład wynagrodzenia wskazanego w pkt. 11 wchodzi wynagrodzenie zasadnicze oraz odprawa pieniężna z tytułu rozwiązania stosunku pracy zgodnie z odpowiednimi przepisami.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Renata Bem - Dyrektor Generalna, Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-10